

Vad är skillnaden mellan en förstudie och en idéstudie?



I arbetet med projektet E4 Örnsköldsvik har vi tagit fram både en förstudie och en idéstudie. Dessa typer av studier har flera gemensamma nämnare och knyter ofta an till varandra men det finns även sidor som skiljer dem åt.

Förstudie

Huvudsyftet med en förstudie är att ta fram underlag inför eventuella framtida planerings- och projekteringsarbeten. I arbetet med att ta fram förstudier tittar vi bland annat på vilka brister som finns i nuläget, hur projektet ska avgränsas i omfattning och vad som är möjligt att genomföra. Vi beskriver även målet med projektet, hur olika åtgärder uppfyller målet och vilka effekter som kan förväntas. När en förstudie är klar lämnas den ut på samråd för granskning av allmänheten, myndigheter och andra berörda parter.

Under samrådstiden önskar vi få in synpunkter på innehållet i förstudien. Vi tar emot och sammanställer dem och kommenterar dem i en samrådsredogörelse. Om det är aktuellt arbetar vi in synpunkterna i förstudien inför en eventuell framtida planering och projektering. Efter samrådet tar vi ställning till hur arbetet med projektet ska gå vidare. Ställningstagandet skickas till dem som har lämnat synpunkter under samrådstiden.

Idéstudie

Idéstudier kan se olika ut. I idéstudien om E4 Örnsköldsvik har vi sammanställt idéer och möjligheter kring vad som kan göras med den befintliga vägen genom Örnsköldsvik om en ny E4 byggs och delar av trafiken flyttas. Den innehåller även idéer om möjliga åtgärder om E4 blir kvar i befintlig sträckning.

Innehållet i studien ska ge inspiration och vägledning för det pågående arbetet och planeringen framåt. Idéstudien innehåller också en grundlig beskrivning av möjliga åtgärder enligt steg 1 och 2 i fyrstegsprincipen.

Idéstudien är till skillnad från förstudien inte en formell handling utan ett underlagsmaterial som finns till för att hitta rätt åtgärder att lägga in i planeringen framöver. Allmänhet, myndigheter och andra berörda parter kan ändå lämna synpunkter på idéstudien och synpunkterna kommer att tas omhand. Däremot kommer synpunkterna inte att sammanställas och besvaras formellt.

Mer information

Läs mer om planeringsprocessen inför vägbyggen samt fyrstegsprincipen på www.trafikverket.se.